

PROTOKÓŁ Nr XXIV
z obrad sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 26 czerwca 2008 roku

W XXIV sesji Rady Gminy udział wzięło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych, ponadto w sesji uczestniczyli Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , Pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarza Gminy radni Powiatu pani Maria Bych , pan Ryszard Zawierucha oraz sołtysi sołectw gminy Marciszów.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Rozpoczęcie XXIV sesji Rady Gminy godz.13.00 , zakończenie sesji godz.15.30.

Porządek obrad sesji :

1/ otwarcie obrad sesji.

2/ Zatwierdzenie obrad .

3/ Przyjęcie protokołów z XXII i XXIII uroczystej sesji.

4/ Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami.

5/ Analiza projektu organizacyjnego Zespołu Szkół w Marciszowie.

6/ Wypoczynek letni dzieci i młodzieży.

7/ Funkcjonowanie straży pożarnej w Gminie.

8/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ sprzedaży nieruchomości,

b/ wprowadzenie zmian do Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2008,

c/ zmian w budżecie gminy na rok 2008,

d/ uchwalenia wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Marciszów na lata 2008-2012,

9/ Interpelacje i zapytania radnych.

10.Sprawy różne.

11/Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Otwarcie obrad sesji.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady sesji witając jej uczestników.

Ad.2.

Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum w związku, z czym Rada Gminy może obradować i podejmować decyzje. Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zwrócił się do Rady Gminy z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad sesji dwóch projektów uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości / wykup lokalu w Marciszowie i działki w Sędzislawiu na , której znajduje się stacja transformatorowa uzasadniając ich podjęcie/.

Rada Gminy jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie jako podpunktów „e” i „f” w punkcie 8 podjęcie uchwał.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy o konsekwencje za nieobecność radnych na sesji nr XXIII uroczystej.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

W odpowiedzi poinformował , że nieobecni radni na uroczystej sesji nie będą ponosić żadnych konsekwencji.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie zmieniony porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie.

Ad.3.

Przyjęcie protokołów z XXII i XXIII sesji.

Protokoły z XXII i XXIII sesji Rady Gminy zostały przyjęte bez uwag.

Ad.4.

Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami.

Wójt Gminy poinformował o :

- udziale w obchodach Dnia Dziecka w Domanowie,
- w szkoleniu zarządzania kryzysowego zapoznał ze szczegółami,
- podpisaniu umowy w ramach współpracy z gminami czeskimi oraz zaprosił Radę do udziału w uroczystym podpisaniu,
- udział w konwencji powiatowych w sprawach : utrzymania dróg , koszenia rowów przypomniał o przejęciu przez powiat 50 km dróg wojewódzkich ,
- odbył rekonesans n/t udostępnienia turystom sztolni w Ciechanowicach wspólnie z Janowicami Wielkimi, na , co będą potrzebne środki zewnętrzne zapoznał ze szczegółami,
- kończy uzgodnienia z Zakładem Energetycznym w sprawie Sędziszawia gdzie będzie wcześniejsze podłączenie oświetlenia i należy wykonać nową skrzynkę,
- uczestniczył w uroczystej sesji, na, której wręczono nagrody uczniom ZSz,
- odbył ostatnie spotkanie w Powiatowym Funduszu Poręczeń Kredytowych , który został zlikwidowany,
- poinformował o spotkaniu z panią Natalią Bienias w sprawie zgłaszanej na poprzednie sesji dot. chęci dalszego zamieszkiwania w zadłużonym mieszkaniu gdzie wkradło się przekłamanie odnośnie spłaty zadłużenia , bo radna Jadwiga Adamczyk informowała na poprzedniej sesji , że p.Natalia, Bienias chce dokonać spłaty zadłużenia , a w rozmowie z Wójtem p.Bienias zwróciła się o jego umorzenie, czego Wójt nie może zrobić.

Ponadto udzielił też informacji n/t usytuowania liczników w budynku nr 91 w Wieściszowicach zgłaszanej przez radnego Adama Ryżowskiego iż jest w niedostępnym miejscu , którego jak się okazało wprowadzono w błąd. Pan Wójt osobiście sprawdził i nie ma żadnego zagrożenia, a umieszczenie liczników jest zgodnie z przepisami.

Do przedstawionych informacji nie wniesiono uwag.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Uwag nie wniesiono.

Ad.5.

Analiza projektu organizacyjnego Zespołu Szkół w Marciszowie.

Temat przedstawiła przewodnicząca Komisji Oświaty , Kultury , Sportu i Turystyki radna Zofia Siudak ,

Do przedstawionych informacji uwag nie wniesiono , które stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.6.

Wypoczynek letni dzieci i młodzieży.

Z tematem zapoznała przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu radna Zofia Siudak, który był omawiany na ostatnim posiedzeniu Komisji i stanowi załącznik nr 5 do protokołu ponadto zaapelowała o wykoszenie boisk sportowych w każdej, z, których dzieci będą korzystały w czasie wakacji.

Ad.7.

Funkcjonowanie straży pożarnej w Gminie.

Uczestniczący w obradach sesji prezes OSP w Marciszowie pan Jerzy Skiba zapoznał Radę z działalnością 3 jednostek ochotniczych straży pożarnych działających na terenie gminy. Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli uwag, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.8.

Podjęcie uchwał w sprawach :

- sprzedaży nieruchomości

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie zmian do Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2008.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały, do której nie wniesiono uwag.

Pani Skarbnik Gminy poinformowała radnych o zmianie w § 4300 zakup usług pozostałych i w dniu wczorajszym informował Komisję Oświaty o zmianie nazwy zadania na Gminny Plan Gospodarki Odpadami na kwotę 15.000 tys, do czego Rada nie wniosła uwag.

Wójt Gminy dodał, iż zmiana tytułu zadania spowodowana jest między innymi mającym rozpocząć się monitoringiem i wsparciem wdrażania krajowego „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

Radna Zofia Siudak

Zwrócił się w sprawie zadania w WPI tj. budowy stawu rybnego w Wieściszowicach i ewentualnych korzyści, jakie będą mieć mieszkańcy i ewentualnie gmina.

W odpowiedzi Wójt podkreślił nastawienie wsi Wieściszowice na turystykę ponadto zagospodarowanie terenu, które obecnie wygląda jak pobożowisko, a najważniejsza sprawa to kumulowanie i zatrzymywanie wody, której jest coraz mniej, dlatego zamierza wykonać prace jak najszybciej, które przy dobrej kalkulacji i dobrym gospodarowaniu będą dużo mniej niż zaplanowane 50.000 tys kosztować, i być może prace zamknął się w środkach Funduszu Gruntów Rolnych tj. 20.000 tys i ewentualnej niewielkiej dopłacie ze strony gminy. Przyznał wprawdzie, że jesteśmy gminą leżącą na lustrze wody, co jednak nie znaczy, że nie należy jej zabezpieczać. Początkiem zadania jest jednak rozpoczęcie rozprawy wodno-prawnej, po której wykona się kalkulację w związku, z czym obecnie przygotowany jest projekt.

Radny Janusz Banasiewicz

Zwrócił się zapytaniem jak się ma kwota 50.00 tys, które ma wyłożyć gmina do 20.00 tys, które mają być z FOGR na to zadanie?

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że na razie nie może inaczej postąpić i musi być tak jak założono w planie.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za”, przyjęciem projektu uchwały, 1 głos „wstrzymujący”, 0 głosów „przeciwnych”, przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy przedstawiła radnym treść projektu uchwały dot. zmian w budżecie.

Do przedstawionych zmian radni nie wnieśli.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym”, 0 głosów „przeciwnych”, przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy

Marciszów na lata 2008-2012.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” przyjęciem , 0 głosów wstrzymujących , 1 głos „przeciwny” / radny Janusz Banasiewicz/ przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

Ad.9.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Władysław Wróblewski

Zwrócił uwagę na opuszczenie obrad sesji prezesa OSP, po czym zwrócił się do Wójta Gminy z zapytaniem o płace strażaków i funkcjonowanie OSP.

W odpowiedzi Wójt Gminy przypomniał, iż szczegółowo przedstawiał sprawę na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która przeprowadzała kontrolę w straży w miesiącu czerwcu.

Ponadto odnośnie wynagrodzeń poinformował, iż z całym szacunkiem dla strażaków takie są wysokości ich wynagrodzeń na ile starcza środków w budżecie i przypomniał o wskazaniach RIO podczas ostatniej kontroli, po, czym strażacy otrzymali podwyżkę w wysokości 70 zł, a obecnie do 200 zł każdy strażak. Zapoznał szczegółowo z systemem pracy strażaków, który jest połączony z dyżurnym pod numerem 998 i numerem 112 z Kamienną Górą oraz pogotowiem ratunkowym, które jednocześnie są do dyspozycji w razie potrzeby.

Ustosunkowując się do sporządzonego protokołu z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną i zawartych w nim wniosków dot. zakupu 2 mundurów piankowych dla nurków uznał go za absurdalny w związku brakiem posiadania przez ochotników odpowiedniego przeszkolenia i zaznaczył, że jest to Ochotnicza Straż Pożarna, a nie zawodowa.

Dlatego zgłaszanie tego typu wniosków nie powinno mieć miejsca, bo co byłoby gdyby się tak stało, że ktoś z ochotników się utopi nie posiadając odpowiedniego przeszkolenia?

Ponadto przybliżył strukturę OSP, które w swoich szeregach posiada odpowiednie ciało do podejmowania wszelkich decyzji odnośnie wyposażenia w ramach dostępnych środków na każdym poziomie, które jednak podlegają kontroli.

Gdyby w dalszym ciągu były niezadowolone z płac może zrezygnować z zawodowców i zrobić jak jest w całej Polsce, że funkcjonuje OSP, której członkowie mają uprawnienia kierowcy i w przypadku potrzeby obsługują wszystko. Wójt Gminy uważa, że nie jest źle, bo było czterech kierowców jeden się zwolnił, drugi na skutek wszystkim znany odszedł. Natomiast na zakup dresów została już podpisana zgoda dla drużyny młodzieżowej, która w zasadzie dopiero powstała w związku, z czym nie można tej sytuacji zaliczać do braku bezpieczeństwa jak zasugerowano we wnioskach pokontrolnych. Warunki stwarzane są takie

żeby młodych strażaków było jak najwięcej, ponieważ służbę w OSP można pełnić do 50 roku życia.

Radna Czesława Olejniczak Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Zapoznała ze szczegółami pracy i stanem sprzętu w OSP i poinformowała, że uwagi i potrzeby OSP zostały zapisane w protokole z przeprowadzonej kontroli. Stwierdziła też, iż nie można uznać za absurdalny wniosek dot. zakupu mundurów piankowych skoro są tam kompetentni pracownicy.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Radna Zofia Siudak

Zwróciła się do radnych Powiatu z zapytaniem, czy będą remontowane drogi powiatowe na terenie naszej gminy.

Radny Powiatu Ryszard Zawierucha

W odpowiedzi poinformował, że będą drogi powiatowe remontowane w związku z podjęciem przez Powiat decyzji o przedłużeniu sprawy likwidacji szpitala, z czego postanowiono środki przeznaczyć na remont dróg.

Ponadto ustosunkowując się do wypowiedzi n/t remontu dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy Marciszów podczas poprzedniej sesji, radnego Powiatu Zbigniewa Bednarka.

Poinformował, że radny Zbigniew Bednarek przy uchwalaniu budżetu powiatu na 2008 rok głosował za przesunięciem środków przeznaczonych na remonty dróg powiatowych i przeznaczeniem ich na wykonanie opaski na budynku Liceum Ogólnokształcącego w Kamiennej Górze.

Radny Ryszard Zawierucha sposób traktowania tematu remontu dróg powiatowych na terenie naszej gminy przez poprzednią Radę Powiatu nazwał „draństwem”.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował o konieczności remontowania dróg powiatowych również z tego względu, że na terenie byłego pałacu w Ciechanowicach zostały odkryte freski z okresu średniowiecza, co jest nieprawdopodobną promocją dla wsi, gminy i powiatu, a nawet Polski. Konserwator zabytków jak też TVP Wrocław zasygnalizowali pilną potrzebę wykonania drogi powiatowej, ponieważ dojazd do pałacu przy obecnym jej stanie jest bardzo trudny.

W związku z tym odkryciem spodziewany jest najazd nie tylko turystów, ale osób odpowiedzialnych za zabytki w tym około czterech zespołów konserwatorów, co może potrwać do około 8 lat. Dlatego pomoc musi być bardzo szeroka łącznie z pomocą samej gminy i nie można na to patrzeć przez pryzmat, że są już prywatni właściciele pałacu, dlatego że, jest to dobro również narodowe.

Stwierdził, że im szybciej zostanie odkrycie udostępnione tym szybciej będą się o naszej gminie dowiadywać.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się w sprawie wyremontowania również odcinka drogi w kierunku plebanii w Ciechanowicach tym bardziej, że nie wykonano remontów dróg ze środków popowodziowych, które przekazano na inny cel.

Ad.10.

Sprawy różne.

Sołtys Stanisław Cepielik - Pustelnik

Zwrócił się z zapytaniem w sprawie sposobu ewentualnej pomocy gdyby zaistniała taka potrzeba w związku z groźbą klęski suszy i związanym z tym dowozem wody.

Wójt Gminy w odpowiedzi przypomniał o funkcjonującym zarządzeniu w tej kwestii i tak będzie jak zastosowano w stosunku do wsi Świdnik i Ciechanowice , tak też będzie z innymi wsiami, czyli woda będzie dowożona za odpłatnością , za transport.

Sołtys zwrócił się też z zapytaniem czy są jakieś poczynania w sprawie połamanych poboczy przy drodze gminnej w Pustelniku, sprawę zgłaszał do pana Jacka Popardowskiego.

Poprosił też o dostarczenie sołtysom aktualnego WPI w związku ze zmianami.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się z następującymi prośbami do Wójta Gminy :

- dostarczenia kluczy zapasowych do świetlicy wiejskiej w Wieściszowicach, jest tylko jeden komplet ,a ich brak dla opiekuna , którym jest radny jest bardzo uciążliwy. Zwracał się już w tej sprawie jednak bez rezultatu,

- pomalowania przystanku PKS w Wieściszowicach ,

W odpowiedzi Wójt Gminy zwrócił uwagę na mnogość prac do wykonania i prosi na przyszłość o telefon w takich sprawach jak np. klucze. Przystanki natomiast zostaną pomalowane.

Sołtys Kazimierz Nowakowski - Pastewnik

Zwrócił się w sprawach :

- zniszczonego przepustu , przywiezienia kamienia- odpadu na przystanek , uregulowania wywozu śmieci z miejsc rekreacyjnych , wykoszenie cmentarza komunalnego , usunięcie wycieku wody na drodze gminnej na wysokości nr 20 w Pastewniku.

W odpowiedzi Wójt poinformował , że jest niemożliwe fizycznie wykonać wszystkiego przez pracowników Gminy m.in. ze względu na brak możliwości czasowych jak też ilości ludzi tym bardziej, że na każdym posiedzeniu Komisji , różnych spotkaniach jak też przez telefon są żądania wykonania, co raz więcej różnych prac. Uściślając wypowiedź zaznaczył , że prace do wykonania na drodze powiatowej, to zadanie dla Starostwa i to Starostwo powinno przywieść niezbędny materiał.

Poinformował , że zamierza zakupić koparkę, ponadto zostaną zatrudnieni ludzie do prac użyteczno – społecznych , co przyczyni się do wykonania wielu prac, ale nie jest w stanie wykonać wszystkiego, z czym zwracają się wszyscy tym bardziej , że zaczyna się wychodzić poza prace gminne. W innym przypadku będzie musiał ustalić harmonogram wykonania prac i ściśle się go trzymać, bo nie jest w stanie wszystkiego wykonać, ludzie pracują ciągle i są pod telefonem. Zaznaczył że Gmina nasza jest pokazywana za przykład , że dużo się robi i należy to doceniać i docenia też aktywność wszystkich ,ale też nie w taki sposób żeby wysyłać po wszystko i ze wszystkim do Wójta , który wszystko wykona” i poinformował , że w dniu dzisiejszym była pani , która żądała żeby wykonać drogę tylko do jej posesji , a przecież powinno się wykonać do posesji gdzie mieszka kilka lub kilkanaście rodzin.

W sprawie wykoszenia cmentarza – brak zarządcy pomimo ogłoszenia przetargu jednak docelowo kwatery gdzie będzie wykonywany pochówek będą wykaszane. W sprawie wycieku wody na nowej drodze zostanie to sprawdzone.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady

Ustosunkowując się do odpowiedzi Wójta Gminy odnośnie spraw zgłaszane przez radnych , sołtysów i mieszkańców zastanawia się, co robią Rady Sołeckie i poinformował , że w Świdniku , którego jest mieszkańcem takie drobne rzeczy mieszkańcy wykonują sami w bardzo krótkim okresie czasu , podał za przykład, kiedy to w ciągu 5 godzin wykonano miejsca na boisko z wkopaniem słupków , ławek i z miejscem na ognisko i nikt nie czekał na pracowników Urzędu Gminy.

Radny Andrzej Mitczak

Poinformował , że w Ciechanowicach też społecznie wykonano wiele prac jednak zwraca się z prośbą do Wójta Gminy o naprawienie dachu nad przystankiem , który przecieka , a szkoda żeby został przez to zniszczony tym bardziej , że jest nowy.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zwrócił uwagę na fakt , że korzystają z niego ludzie i podobnie było w Pustelniku w Świdniku gdzie został zniszczony przystanek, więc zgłoszono do Wójta.

-6-

Radny Władysław Wróblewski

Poinformował , że sprawa cmentarza w Domanowie została rozwiązana pomiędzy Radą Sołecką ,a proboszczem i Urząd Gminy nie musi się nim zajmować.

Radny Janusz Banasiewicz

Jako przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej , która powinna zajmować się wyżej wymienionymi problemami poprzez składanie na niej wniosków , zapraszanie pracownika merytorycznego od tych spraw , który ma zapoznać z aktualną sytuacją w danej sprawie , a w przypadku braku odpowiedzi na wniosek, jeżeli nic się nie dzieje w sprawie wówczas należy monitować do Wójta Gminy.

Dlatego zaapelował do wszystkich o udział w posiedzeniach Komisji Infrastruktury Technicznej, na które zawsze wszystkich zaprasza , ażeby na jej posiedzeniu powyższe sprawy zaistniały, po to żeby spraw nie przenosić już na obrady sesji i do Wójta.

Zwrócił się z zapytaniem do zgłaszających tego typu sprawy , czy to Wójt Gminy ma iść np. z rolką papy i załatać dziurę na przystanku ?

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zwrócił uwagę na to , że pierwsza część sesji trwała 45 min , obecnie nad sprawami różnymi już ponad godzinę czasu.

Radna Zofia Siudak

Przedstawiła radnej Jadwidze Adamczyk sprawę funkcjonowania funduszu socjalnego przy Zespole Szkół w Marciszowie , co do którego radna zgłaszała uwagi na poprzedniej sesji ,a dot. niedoinformowanie emerytów ZSz o możliwości skorzystania przez nich z organizowanej wycieczki, a z której zdaniem radnej J.Adamczyk korzystały osoby nie związane ze Szkołą.

Radna Zofia Siudak poinformowała , że wie , iż fundusz funkcjonuje zgodnie z zatwierdzonym regulaminem i realizowany jest na zasadzie składanych wniosków.

Zaproponowała radnej J.Adamczyk, aby o szczegóły doinformować się w Szkole.

Sołtys Kazimierz Hotłoś – Sędziszław

Zwrócił się w sprawie organizacji dożynek gminnych 2008.

Ponadto zaprosił wszystkich na obchody 60 lecia LKS „Lesk” Sędziszław w dniu 26 lipca 2008 roku.

Pan Stefan Zawieruch Wójt Gminy

Poinformował , że pani Maria Bych odpowiedzialna za organizację dożynek była nieobecna przez miesiąc czerwiec w związku, z czym nie ma informacji , po powrocie pani Bych odbędzie się spotkanie wszystkich sołtysów w tej sprawie.

Zapoznał z odpowiedziami na złożone wnioski i ustosunkował się do spraw zgłaszanych na Komisjach i na poprzedniej sesji i poprosił na przyszłość o składanie wniosków jednak w konkretnych sprawach na posiedzeniach komisji, zwrócił też uwagę na to, że jak uczestniczy w posiedzeniu Komisji i zwraca się o zgłaszanie spraw , wówczas nie ma żadnych , w momencie, kiedy opuszcza Komisję radni zgłaszają różne sprawy i problemy.

Udzielił wyjaśnień do spraw poruszanych przez radnego Adama Ryzowskiego na posiedzeniu Komisji Rolno Budżetowej ,a dotyczących :

- funkcjonowania obecnego dzierżawcy na kolorowych jeziorach ,
- wywozu śmieci z kolorowych jeziorok,
- braku nadzoru nad byłą słodownią w Ciechanowicach ,
- sprawy artykułu w Tygodniku Regionalnym
- braku odpowiedzi na interpelację radnego od radcy prawnego przybliżając szczegóły sprawy ,

radny poinformował , że nie były to wnioski, lecz zasygnalizowane sprawy na posiedzeniu Komisji.

Radna Jadwiga Adamczyk

-7-

W poruszanej sprawie poboru prądu w świetlicy w Pastewniku stwierdziła, że nie był to wniosek lecz sugestia radnej , że powinien pojechać tam pracownik Urzędu Gminy wyjaśnić i zbadać sprawę wysokich rachunków za pobór prądu w świetlicy.

Ponadto sprawę pani Bienias, radna przekazała taką informację jaką od pani Bienias otrzymała a , że została ona zmieniona przez samą zainteresowaną, to za to radna nie odpowiada dodając , że obowiązkiem radnego jest zgłaszać sprawy zasygnalizowane przez wyborców.

Wójt Gminy przypomniał , że jeżeli przekazywana jest jakaś informacja na posiedzeniu Komisji to należy z nią coś zrobić i uważa, że przewodniczący komisji powinien w momencie jej przekazywania ustalić ze zgłaszającym , czy jest to wniosek , czy tylko zapis do protokołu wówczas tak zostanie to wykonane.

W innym przypadku sytuacja taka powoduje to, że protokoły powstają na 12 i więcej stron stron z każdego posiedzenia i z sesji z czego później nic wynika prosi, więc o zwracanie uwagi na te sprawy.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad.11.

Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Mazur